CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 746 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

ATAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 003/2019

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE

PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Praça

de Eventos no município de Campo Grande de acordo com Contrato de

repasse Nº 870102/2018 - Operação 1054993-50 CAIXA

Neste dia 03 de Dezembro de 2019, às 9:00hrs.  reuniu-se a Comissão de

Licitações da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, estando
presentes os membros: AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA -

Presidente, - Membro, DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA -

Membro, para proceder a abertura referente ao processo licitatório  no TP

003/2019, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CAMPO

GRANDE DE ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE Nº 870102/2018

- OPERAÇÃO 1054993-50 CAIXA”. Na presente sessão de abertura

compareceram os representantes das empresas WB EMPREENDIMENTOS,

SERVICOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 28.240.229/0001-12, na pessoa

de VALDEMAR BRUNO LIMA DANTAS e também JANDUIR EVERTON

DE MOURA o representante da empresa .JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - ME - CNPJ: 31.890.755/0001-32 juntamente com os membros dessa

CPL. O trabalho iniciou-se com a abertura dos envelopes das propostas de preço

das empresas habilitadas na fase anterior, feito isso os mesmos foram rubricados
e analisados pelos participantes da sessão (Representantes das empresas e

Membros da Comissão Permanente de Licitação), Em seguida foi constatado a

seguinte classificação das empresas, com base no menor valor:

Licitante Valor total

(R$)

Classificação

1135 - WB EMPREENDIMENTOS,
SERVICOS E COMERCIO EIRELI

276.574,45

1º Primeiro-
lugar

1273 - LIMA ENGENHARIA &

CONSTRUCOES EIRELI

292.172,43 2º Segundo-

lugar

1007 - JM CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI

300.426,66 3º Terceiro-

lugar

594 - SERRA DO LIMA

EMPREENDIMENTOS LTDA

302.440,60 4º Quarto-lugar

Após análise prévia da proposta de preço referente a essa etapa do processo, a

mesma foi juntada e remetida ao responsável técnico em serviços de engenharia

contratado pelo município, para inspeção técnica dos dados e planilhas
orçamentarias apresentadas pelas empresas.

Faz saber que os representantes das empresas se retiraram antes do final da
sessão, constando ambos como ausentes ao final dessa ata.

Ao final o Presidente comunicou que a ata seria divulgada no Jornal Oficial de
Campo Grande (JOCG), publicado no site oficial do município

http://campogrande.rn.gov.br e encaminhado cópia da publicação para todas as

empresas Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Presidente

DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA
Membro

JAKSON DOS SANTOS SILVA

Membro

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 05 DE NDEZEMBRO  DE 2019.

* ANO X * NÚMERO 746 *

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS

GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES